PRESS RELEASE 2020 年 3 月 6 日(金)

株式会社ブシロードミュージック

＜報道関係各位＞

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：金原威也）は、「BanG Dream!プロジェクト」

発・第 4 のリアルバンド「Morfonica(モルフォニカ)」が活動を開始しますことを初解禁いたしました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

「BanG Dream!プロジェクト」発・第 4 のリアルバンド「Morfonica(モルフォニカ)」始動！

 2020 年 3 月 1 日(日)放送の「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！＠ハロハピ CiRCLE 放送局 3 周年

直前 SP」内で初解禁となった、スマートフォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」の新バン

ド「Morfonica(モルフォニカ）」。キャラクタービジュアルと一部の映像のみが公開されていたこの新バンドが、

Poppin’Party・Roselia・RAISE A SUILEN に続く第 4 のリアルバンドとして活動を開始いたします。

3 月 5 日(木)、アニメ「BanG Dream! 3rd Season」#6 放送中の CM にて実写 MV が公開され、事前告知無し

の情報解禁で大きな話題となっています。

◆Morfonica(モルフォニカ)とは

名門のお嬢様学校・月ノ森女子学園の１年生達で結成したガールズバンド。

メンバーは Vo. 倉田ましろ、Gt. 桐ヶ谷透子、Ba. 広町七深、Dr. 二葉つくし、Vn. 八潮瑠唯の 5 人。

「BanG Dream!プロジェクト」発・第 4 のリアルバンド「Morfonica
モ ル フ ォ ニ カ

」始動！

キャラクターボイスとステージ演奏を担当する 5 名のキャストを実写 MV にて初公開！

◆Morfonica「Daylight -デイライト-」アニメ MV（フルサイズ ver）公開中

URL：https://youtu.be/TuqQGT1OT1U

キャラクターボイスとステージ演奏を担当する 5 名のキャストを解禁！

左から Vn. Ayasa(八潮瑠唯 役)、Ba. 西尾夕香(広町七深 役)、Vo. 進藤あまね(倉田ましろ 役)

Dr. mika(二葉つくし役)、Gt. 直田姫奈(桐ヶ谷透子 役)

「BanG Dream!(バンドリ！)」のスマートフォン向けゲーム『バンドリ！ ガールズバンドパーティ！』に

て 2020 年 3 月より新たに登場するバンド、Morfonica(モルフォニカ）。

メンバーは、Vo. 倉田ましろ（CAST：進藤あまね）、Gt. 桐ヶ谷透子（CAST：直田姫奈）、Ba. 広町七深（CAS：

西尾夕香）、Dr. 二葉つくし（CAST：mika）、Vn. 八潮瑠唯(CAST：Ayasa)。

キャラクターの公開に続いて、「BanG Dream!」プロジェクト第 4 のリアルバンドとしての活動も発表され

た彼女たちから、今後も目が離せない！

◆Morfonica「Daylight -デイライト-」アニメ ver.＆リアルバンド ver.CM 公開中！

URL：https://youtu.be/8GluwutVmVk

https://youtu.be/TuqQGT1OT1U
https://youtu.be/8GluwutVmVk

◆「Morfonica(モルフォニカ)」キャストからのコメントムービー公開！

URL：https://youtu.be/qoPBYfx2UO4

3 月 16 日(月)「さあ、行こう！みんなといっしょに 3 周年！生放送 SP」放送

 3 月 16 日(月)で 3 周年を迎えるスマートフォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！（ガル

パ）」。 ゲームに登場する 5 バンドのボーカルキャストが総出演し、ガルパのこの 1 年を振り返る本放送への

Morfonica キャストの出演が決定しました。今後のガルパ、バンドリ！プロジェクトの新情報を発表予定の生放

送をお見逃しなく！

◆放送日時

3 月 16 日(月)19：00〜21：00

◆放送メディア

Youtube Live、Periscope、AbemaTV

◆出演者

MC：

小原莉子（RAISE A SUILEN ロック 役）

ゲスト：

愛美（Poppin'Party 戸山香澄 役）

佐倉綾音（Afterglow 美竹蘭 役）

前島亜美（Pastel＊Palettes 丸山彩 役）

相羽あいな（Roselia 湊友希那 役）

伊藤美来（ハロー、ハッピーワールド！ 弦巻こころ 役）

進藤あまね（Morfonica 倉田ましろ 役）

直田姫奈（Morfonica 桐ヶ谷透子 役）

西尾夕香（Morfonica 広町七深 役）

mika（Morfonica 二葉つくし 役）

Ayasa（Morfonica 八潮瑠唯 役）

「BanG Dream!（バンドリ！）」とは

キャラクターとライブがリンクする次世代ガールズバンドプロジェクト。アニメ、ゲーム、リアルライブなど

のメディアミックスを展開している。作中に登場するバンド「Poppin’Party」「Roselia」の声優が実際にバンドを

結成し積極的に生演奏のライブ活動を行っている。第 3 のリアルライブバンド「RAISE A SUILEN」も活動

中。株式会社 Craft Egg と共同開発のスマートフォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」

は、提供開始から 3 年目の 2019 年 11 月に、国内ユーザー数（※重複なし）が 1,100 万人を突破するなど、今後

も期待が高まっている。2019 年 9 月 13 日には劇場版「BanG Dream! FILM LIVE」が公開。2020 年 1 月 23 日

https://youtu.be/qoPBYfx2UO4

からアニメシリーズの第３弾となる、「BanG Dream! 3rd Season」が放送中。

公式サイト：https://bang-dream.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/bang_dream_info

公式 Instagram：https://www.instagram.com/bang_dream_official_/?hl=ja

YouTube「バンドリちゃんねる☆」：https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc. ©bushiroad All Rights Reserved.

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com

https://bang-dream.com/
https://twitter.com/bang_dream_info
https://www.instagram.com/bang_dream_official_/?hl=ja
https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA
https://bushiroad-music.com/